



Estado do Rio de Janeiro  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO  
CNPJ: 32.165.706/0001-08  
Rua Alfredo Chaves, 39 - Centro – Sumidouro/RJ – CEP 28637-000

**Extrato Ata de Registro de Preços**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 081/2023**

**Processo Administrativo nº 3993/2022**

**Órgão Gestor:** Município de Sumidouro/RJ.

**Objeto:** “EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, INSTALAÇÃO E FERRAMENTAS - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS”.

**Validade:** 12 (doze) meses, ou seja, de 20/06/2023 a 20/06/2024.

**Registra-se o(s) preço(s) da(s) Empresa(s) vencedora(s) conforme segue abaixo:**

Setor: 1 **Sec. Obras**

ARP Nº: **055/2023**

Firma: 1 **REZEILE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA**

**CNPJ: 07.267.233/0001-02 - e-mail: rezeile.construcao@yahoo.com.br - Tel: (22) 2531-1548**

**End: AVN PAQUEQUER,482 LOJA - CENTRO - SUMIDOURO - RJ**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
01	Broxa retangular para pintura	UNID	100	4,10	<b>410,00</b>
02	Pincel 4" para pintura	UNID	50	7,60	<b>380,00</b>
03	Pincel 3" para pintura	UNID	50	5,79	<b>289,50</b>
04	Pincel 2" para pintura	UNID	50	3,32	<b>166,00</b>
06	Bandeja de pintura	UNID	50	3,87	<b>193,50</b>
07	Rolo de pintura de espuma 23cm	UNID	50	5,70	<b>285,00</b>
10	Cabo prolongador extensor para rolo de pintura 3 M	UNID	20	24,80	<b>496,00</b>
11	Cal para pintura com fucador (saco de 8 kg)	Saco	300	10,16	<b>3.048,00</b>
12	Lata de tinta branca acrílico premium plus (lata 18 lts)	Latas	100	104,00	<b>10.400,00</b>
13	Lata de tinta azul acrílico premium plus (lata 18 lts)	Latas	100	104,00	<b>10.400,00</b>
14	Lata de tinta amarela (demarcação) acrílico premium plus (lata 18 lts)	Latas	100	118,75	<b>11.875,00</b>
15	Lata de tinta esmalte sintético premium plus secagem rápida a base d'água branca (lata 3,6 lts)	Latas	50	76,00	<b>3.800,00</b>
16	Lata de tinta esmalte sintético premium plus secagem rápida a base d'água azul (lata 3,6 lts)	Latas	70	76,00	<b>5.320,00</b>
17	Lata de tinta cinza chumbo acrílico premium plus (ultra resistência ao trafego (lata 18 lts)	Latas	100	179,55	<b>17.955,00</b>
18	Cal virgem ( Saco 20 kg )	Saco	150	20,88	<b>3.132,00</b>
20	Tubo de esgoto PVC BRANCO 200mm( vara de 6 metros)	UNID	100	184,77	<b>18.477,00</b>
21	Tubo de esgoto PVC BRANCO 150mm( vara de 6 metros)	UNID	100	130,15	<b>13.015,00</b>
22	Tubo de esgoto PVC BRANCO 100mm( vara de 6 metros)	UNID	150	51,30	<b>7.695,00</b>
23	Tubo de esgoto PVC BRANCO 75mm( vara de 6 metros)	UNID	50	44,43	<b>2.221,50</b>
24	Tubo de esgoto PVC BRANCO 50mm( vara de 6 metros)	UNID	50	30,63	<b>1.531,50</b>
25	Tubo de esgoto PVC BRANCO 40mm( vara de 6 metros)	UNID	50	21,44	<b>1.072,00</b>
29	Tubo de cano PVC MARROM soldável 32mm( vara de 6 metros)	UNID	20	22,60	<b>452,00</b>
30	Tubo de cano PVC MARROM soldável 25mm( vara de 6 metros)	UNID	20	13,78	<b>275,60</b>
31	Tubo de cano PVC MARROM soldável 20mm( vara de 6 metros)	UNID	20	10,87	<b>217,40</b>
32	Te de PVC de esgoto BRANCO 150mm	UNID	30	33,21	<b>996,30</b>
34	Te de PVC de esgoto BRANCO 100mm	UNID	30	7,83	<b>234,90</b>
37	Joelho PVC BRANCO esgoto 150mm	UNID	100	26,59	<b>2.659,00</b>
38	Joelho PVC BRANCO esgoto 100mm	UNID	100	4,08	<b>408,00</b>
40	Joelho PVC BRANCO esgoto 50mm	UNID	20	1,71	<b>34,20</b>
42	Junção Y PVC BRANCO esgoto 150mm	UNID	20	66,49	<b>1.329,80</b>



Estado do Rio de Janeiro  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO  
CNPJ: 32.165.706/0001-08  
Rua Alfredo Chaves, 39 - Centro – Sumidouro/RJ – CEP 28637-000

44	Luva PVC BRANCO para esgoto 150mm	UNID	50	17,64	882,00
45	Luva PVC BRANCO para esgoto 100mm	UNID	100	3,32	332,00
46	Vergalhão aço nervurado barra de ferro 1" (vara com 12 M)	UNID	100	265,05	26.505,00
47	Vergalhão aço nervurado barra de ferro 1/2" (vara com 12 M)	UNID	50	71,25	3.562,50
48	Vergalhão aço nervurado barra de ferro 3/8" (vara com 12 M)	UNID	200	47,49	9.498,00
49	Vergalhão aço nervurado barra de ferro 5/16" (vara com 12 M)	UNID	200	31,34	6.268,00
50	Vergalhão aço nervurado barra de ferro 1/4" (vara com 12 M)	UNID	200	19,47	3.894,00
51	Vergalhão aço nervurado barra de ferro 3/16" (vara com 12 M)	UNID	200	13,30	2.660,00
52	Vergalhão aço nervurado barra de ferro 5/32" (vara com 12 M)	UNID	200	12,82	2.564,00
53	Arame queimado	KG	50	12,82	641,00
54	Prego galvanizado com cabeça (19x36)	KG	50	13,75	687,50
55	Prego galvanizado com cabeça (17x27)	KG	80	13,75	1.100,00
56	Prego galvanizado com cabeça (17x27) duas cabeças	KG	20	20,10	402,00
57	Prego galvanizado com cabeça (17x21)	KG	50	13,77	688,50
58	Prego galvanizado com cabeça (15x15)	KG	30	16,56	496,80
59	Prego galvanizado com cabeça (12x12)	KG	10	17,31	173,10
60	Corrente de ferro galvanizada 8mm soldada(com gancho)	M	15	37,05	555,75
61	Cinta Fita com catraca 40 Toneladas (5 metros cada)	UNID	08	104,80	838,40
67	Prumo de pedreiro	UNID	20	12,34	246,80
71	Desempenadeira emborrachada com rebo 17x30cm	UNID	30	12,70	381,00
73	Disco de corte para madeira 4,5"	UNID	50	10,98	549,00
74	Disco de serra circular (7,1/4x24) dentes	UNID	05	21,75	108,75
75	Disco de serra policorte 14" (ferro)	UNID	10	22,80	228,00
78	Foice roçadeira aberta com cabo fino	UNID	20	26,98	539,60
79	Enxada aço larga 25cm com cabo fino de madeira	UNID	20	37,90	758,00
80	Enxada aço 15cm largura com cabo fino	UNID	20	29,51	590,20
81	Marreta oitavada ferro com cabo de madeira grande 8kg	UNID	05	182,08	910,40
82	Marreta oitavada ferro com cabo de madeira pequeno 2kg	UNID	10	43,30	433,00
83	Carrinho de mão reforçado profissional metálica com roda completo 60lts	UNID	20	128,15	2.563,00
85	Peneira aro de madeira 60cm	UNID	20	16,05	321,00
86	Bloco de concreto com fundo 14 x19 x 39	UNID	5.000	2,47	12.350,00
87	Vassoura tipo gari de primeira qualidade, piaçava medindo 16 cm altura, base de madeira medindo 40 cm, cabo de madeira de primeira qualidade medindo 1 mt e 20 cm	UNID	200	20,90	4.180,00
<b>Total &gt;&gt;</b>					<b>204.676,50</b>

Setor: 1 **Sec. Obras**

ARP Nº: **056/2023**

Firma: 2 **CONSTRULAR MATERIAIS DE CONSTRUCAO DE MACAE LTDA**

CNPJ: **39.418.649/0001-62** - e-mail: **constrularmacaelicitacao@gmail.com** - Tel: **(22) 2778-1768**

End: **AV CARLOS AUGUSTO TINOCO GARCIA, 1910 - MACAÉ - RJ**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
05	Pincel 1" para pintura	UNID	50	6,62	331,00
27	Tubo de cano PVC MARROM soldável 50mm( vara de 6 metros)	UNID	20	63,92	1.278,40
41	Joelho PVC BRANCO esgoto 50mm	UNID	20	2,25	45,00
64	Serrote profissional 18"	UNID	03	36,00	108,00
<b>Total &gt;&gt;</b>					<b>1.762,40</b>

Setor: 1 **Sec. Obras**

ARP Nº: **057/2023**

Firma: 3 **ROS RIO MATERIAIS E COMERCIO LTDA**

CNPJ: **07.324.021/0001-01** - e-mail: **rosrio@bol.com.br** - Tel: **(21) 2756-9491**

End: **R RUA ANTONIO JOSE DE MORAES, 500 - SÃO JOÃO DE MERITI - RJ**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
------	-----------	-----	-------	------------	-------------



Estado do Rio de Janeiro  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO  
CNPJ: 32.165.706/0001-08  
Rua Alfredo Chaves, 39 - Centro - Sumidouro/RJ - CEP 28637-000

08	Rolo de pintura de espuma 15cm	UNID	50	4,00	200,00
65	Martelo unha cabeça 27mm com cabo de fibra	UNID	20	20,40	408,00
66	Colher de pedreiro N°	UNID	20	10,80	216,00
68	Nível de pedreiro de alumínio 40cm	UNID	20	19,44	388,80
72	Disco de corte em aço inox 4,5"	UNID	50	1,60	80,00
76	Disco de serra policorte 14" (madeira)	UNID	05	41,86	209,30
84	Balde de pedreiro para concreto reforçado 12 lts	UNID	100	8,26	826,00
<b>Total &gt;&gt;</b>					<b>2.328,10</b>

Setor: 1 **Sec. Obras** ARP Nº: **058/2023**  
Firma: 4 **VALENTE DISTRIBUICAO, REPRESENTACOES E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA**  
CNPJ: **48.803.785/0001-67** - e-mail: **msilva.elton@gmail.com** - Tel: **(22) 9791-1840**  
End: **R EDIMAR POLICIANO DA SILVA, 12 - CARMO - RJ**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
09	Rolo de pintura de espuma 09cm	UNID	50	2,80	140,00
35	Te de PVC de esgoto BRANCO 100mm com redução para 50mm	UNID	30	9,00	270,00
39	Joelho PVC BRANCO esgoto 75mm	UNID	20	3,40	68,00
43	Junção Y PVC BRANCO esgoto 100mm	UNID	30	13,95	418,50
62	Cinta Fita sem catraca 5 Toneladas (7 metros cada)	UNID	05	132,82	664,10
<b>Total &gt;&gt;</b>					<b>1.560,60</b>

Setor: 1 **Sec. Obras** ARP Nº: **059/2023**  
Firma: 5 **ALFA CENTAURO SERVICOS E COMERCIO LTDA**  
CNPJ: **16.370.229/0001-58** - e-mail: **alfacentauro.br@gmail.com** - Tel: **(22) 2665-4282**  
End: **RUA JOHN KENNEDY,82 - ARARUAMA - RJ**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
19	Lata de thinner premium (Lata de 5 lts)	Latas	50	58,00	2.900,00
<b>Total &gt;&gt;</b>					<b>2.900,00</b>

Setor: 1 **Sec. Obras** ARP Nº: **060/2023**  
Firma: 6 **VRM COMERCIO E SERVICOS LTDA**  
CNPJ: **31.868.626/0001-48** - e-mail: **licitavrm@gmail.com** - Tel: **(24) 98813-5234**  
End: **R DO CAJUEIRO, 39 - ANGRA DOS REIS - RJ**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
26	Tubo de cano PVC MARROM soldável 60mm( vara de 6 metros)	UNID	20	161,35	3.227,00
28	Tubo de cano PVC MARROM soldável 40mm( vara de 6 metros)	UNID	20	85,50	1.710,00
33	Te de PVC de esgoto BRANCO 150mm com redução para 100mm	UNID	30	30,71	921,30
36	Joelho PVC BRANCO esgoto 200mm	UNID	10	71,21	712,10
63	Lâmina serra manual flexível	UNID	50	1,37	68,50
69	Desempenadeira de madeira 17x30cm	UNID	20	10,30	206,00
70	Desempenadeira com espuma 17x30cm	UNID	30	9,59	287,70
77	Machado com cabo	UNID	05	85,00	425,00
<b>Total &gt;&gt;</b>					<b>7.557,60</b>

Sumidouro, 20 de junho de 2023.

**ELIÉSIO PERES DA SILVA**  
**PREFEITO MUNICIPAL**